verno em sua visao temporal de medio prazo." 

Ao Ministerio da Agricultura, parte do projeto que fomos designados 
para relatar pelo Presidente da Comissao Mista de On.amento, na forma regi­
mental, estao previstos Recursos do Tesouro que totalizam CrS 
I. 766. 782.463.000,00 (urn trilhao, setecentos e sessenta e seis bilMes, setecentos 
e ~it~nta e do is milhoes e quatrocentos e sessenta e tres mil cruzeiros) para 0 

tnenlO em exame. 0 Quadro I, anexo, mostra a previsao destas despesas nos 
anos do periodo. 

As Despesas de Capital distribuem-se pelo programa de trabalho do Mi­

[...]

Perfeitamente compatibilizado' com 0 orGamento anual para 1984, tam­
bern cumprido tnlmite nesta Comissao, preve 0 OPI dotaGoes referentes ao 
program a de trabalho do Ministerio do Exercito concernentes as I?es~esas de 
Capital, para 0 perfodo 1984/1986, que somam Cr$ 114.504.459.000,00 (cento 
e quatorze bilhoes, quinhentos e quatro milhoes e quatrocentos e cinquenta e 
nove mil cruzeiros), correspondentes a 6.82% em todo 0 perfodo. 

Como se pode verificar, a proposiGao, ora em exame, na parte referente ao 
Mitiisterio do Exercito, transformar-se-a em Lei meramente orientadora, vez 
que as dotaGoes nao foram corrigidas para os exercicios de 1985/86.